                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета     

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

ПРОТОКОЛ № 41                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2015 г.

заседание Совета депутатов 
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Гутенкова И.В., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ


1. О передаче осуществления части полномочий по контролю в сфере размещения заказов (контроль в сфере закупок) на 2016 год.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.


2. О передаче осуществления части полномочий.


Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения .

3. О внесении изменений в Положение о порядке конкурсного отбора на должность главы Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 29.06.2015 № 29-74.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.


4. О передаче осуществления части полномочий Нигирского сельского поселения в сфере жилищного хозяйства Николаевскому муниципальному району.


Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.


5. О передаче контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района полномочий  контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.


Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения .


6. О проведении публичных слушаний по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год.



Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения .


7. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.


Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ: 
Куща А.В. - он сказал, что в целях реализации положений статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –Закон № 44), руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо:


1. Администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, передать администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края осуществление части своих полномочий по контролю в сфере закупок на 2016 год.


2. Администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района заключить соглашение с администрацией Николаевского муниципального района Хабаровского края о передаче ей осуществления части своих полномочий. 

ВЫСТУПИЛИ: Д.Н. Лыжов - безработный
Поддержал предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о передаче осуществления части полномочий по контролю в сфере размещения заказов (контроль в сфере закупок) на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О передаче осуществления части полномочий по контролю в сфере размещения заказов (контроль в сфере закупок) на 2016 год.»
«За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

Киселеву Н.М. – она сказала, что заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Нигирского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Нигирского сельского поселения администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо:
1. Администрации Нигирского сельского поселения передать администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края осуществления части своих полномочий по составлению проекта бюджета поселения, организации исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения. 

2. Администрации Нигирского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Николаевского муниципального района Хабаровского края о передаче ей осуществления своих полномочий.
ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию. 

Поддержала предложение бухгалтера администрации Нигирского сельского поселения принять решение о передаче осуществления части полномочий.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О передаче осуществления части полномочий».
«За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. - он сказал, что в соответствии со статьей 3 Закона Хабаровского края от 26 ноября 2014 г. № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района необходимо:


1. Внести в Положение о порядке конкурсного отбора на должность главы Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 29.06.2015 г. № 29-74 следующие изменения:


1.1. абзац первый пункта 4.6. изложить в следующей редакции:


«4.6. Срок приема документов составляет 30 календарных дней, начиная со второго рабочего дня, следующего за днем окончания срока, установленного пунктом 1.4. настоящего Положения для формирования конкурсной комиссии, или с первого рабочего дня, следующего за днем официального опубликования решения Совета депутатов о переносе даты проведения конкурса либо об объявлении повторного конкурса;


1.2. абзац третий пункта 5.2. и абзац четвертый пункта 5.5. дополнить словами « в течение 5 календарных дней со дня поступления в конкурсную комиссию такого обращения»;


1.3. пункт 5.7. изложить в следующей редакции:


« 5.7. Вопрос об избрании главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района рассматривается Советом депутатов в течение 5 рабочих дней после поступления решения конкурсной комиссии о представлении кандидатов для избрания, но не ранее дня, следующего за днем окончания срока полномочий главы Нигирского сельского поседения Николаевского муниципального района, избранного на муниципальных выборах до дня принятия решения об объявлении конкурса».

ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Соколюк – пенсионерка.

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о внесении изменений в Положение о порядке конкурсного отбора на должность главы Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 29.06.2015 № 29-74 

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в Положение о порядке конкурсного отбора на должность главы Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов от 29.06.2015 № 29-74».
«За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ: 

Куща А.В. - он сказал, что в соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края необходимо:
1. Передать Николаевскому муниципальному району осуществление части полномочий Нигирского сельского поселения в сфере жилищного хозяйства .

2. Направить соглашение главе Николаевского муниципального района для действия.
ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Соколюк – пенсионерка.

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения о необходимости:
1. Передать Николаевскому муниципальному району осуществление части полномочий Нигирского сельского поселения в сфере жилищного хозяйства .
2. Направить соглашение главе Николаевского муниципального района для действия
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О передаче осуществления части полномочий Нигирского сельского поселения в сфере жилищного хозяйства Николаевскому муниципальному району».
 «За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

РЕШИЛИ:


Решение принято, прилагается.

5. СЛУШАЛИ:

Киселеву Н.М. – она сказала, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 20.11.2013 г. № 4-13 (в ред. от 30.12.2014 г. №20-50) необходимо:

1. Передать контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района осуществление полномочий контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

1. Наделить председателя Совета депутатов Нигирского сельского поселения правом подписи документов о передачи полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

Поддержала предложение бухгалтера администрации Нигирского сельского поселения о необходимости:
1. Передать контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района осуществление полномочий контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
2. Наделить председателя Совета депутатов Нигирского сельского поселения правом подписи документов о передачи полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О передаче контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района полномочий  контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю».

«За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

6. СЛУШАЛИ:

Киселеву Н.М. – Она сказала, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении необходимо:
1. Провести публичные слушания по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год, 14 декабря 2015 г. в 15-00 часов в зале заседаний администрации Нигирского сельского поселения.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год:

Кущ А.В. – глава сельского поселения

Гутенкова И.В. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации сельского поселения


3. Организационному комитету:

3.1. Обеспечить оповещение населения о проведении публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении.

 
3.2. В срок до 15 декабря 2015 г. внести на рассмотрение Совета депутатов  Нигирского сельского поселения обобщённые предложения по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год.

ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.

Поддержала предложение бухгалтера администрации Нигирского сельского поселения о необходимости:
1. Провести публичные слушания по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год, 14 декабря 2015 г. в 15-00 часов в зале заседаний администрации Нигирского сельского поселения.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год:

Кущ А.В. – глава сельского поселения

Гутенкова И.В. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации сельского поселения


3. Организационному комитету:

3.1. Обеспечить оповещение населения о проведении публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении.

 
3.2. В срок до 15 декабря 2015 г. внести на рассмотрение Совета депутатов  Нигирского сельского поселения обобщённые предложения по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О проведении публичных слушаний по проекту решения о бюджете Нигирского сельского поселения на 2016 год».

«За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

7. СЛУШАЛИ:


Куща А.В. – он сказал, что в целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), от 29.06.2015 № 187 «О внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» необходимо принять  проект изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).

ВЫСТУПИЛИ: М.Н. Соколюк - пенсионерка

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения о принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района».

«За» - 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 8 человек

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк
